
ZIMA/19/17/PT/PL

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY

Objednatel na základě Zřizovací listiny Č.183/2002/ZK vpl.znění, v souladu se zák.č. 134/2016 
Sb.,v pl.znění, na základě poptávky realizované v souladu se Zásadami pro zadávání 
veřejných a jiných zakázek Jč. krajem a jím řízenými příspěvkovými organizacemi, v souladu 
s platným Podpisovým řádem organizace a zhotovitel na základě příslušných oprávnění tuto 
činnost provozovat

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: příspěvková organizace
Nemanická 2133/10
370 10 České Budějovice
zastoupena: ing. Jan Štícha, ředitel organizace
IČ: 70971641 DIČ: CZ70971641
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddílu 
Pr, vložce 173, datum zápisu dne 1. 7. 2002

Fakturační adresa : Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Bankovní spojení: ..................................

telefonní a faxové spojení: zimní sněhová služba stř. Prachatice: 388 311 049, ....................
stř. Vimperk: 388 411 206,....................

fax: 388 385 110
e-mail: dispecink.pt@susik.cz ;............................

/dále jen objednatel/

a

MARTIN ŠANDA, Nové Chalupy 96, 384 62 Nová Pec

IČ : 69088047
DIČ: CZ8007221629
telefonní a faxové spojení: ....................
/dále jen zhotovitel/

mailto:dispecink.pt@susik.cz


I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajišťovat dle pokynů objednatele a v souladu s 
příslušnými právními předpisy a zimním operačním plánem /dále jen ZOP/ sjízdnost a údržbu 
silnic v zimním období 2017-2018.

II. DOBA PROVÁDĚNÍ PRÁCE

Zhotovitel zajistí provádění práce průběžně dle konkrétních pokynů objednatele v období
od 1.11.2017 do 31.3.2018

V případě, že bude nutné kromě zajišťování sjízdnosti a údržby silnic, také držet tzv. 
pohotovost dle ZOP, bude taková skutečnost oznámena objednatelem zhotoviteli telefonicky 
nebo faxem dvě hodiny před začátkem takové pohotovosti a zhotovitel je povinen do dvou 
hodin nejpozději takovou pohotovost nastoupit.

III. FINANČNÍ PODMÍNKY

Zhotoviteli náleží za provedené práce smluvní odměna ve výši:

.......- Kč za hod. provozu traktoru bez DPH

Takto stanovená odměna nenahrazuje dobu pohotovosti. Finanční odměna za držení 
pohotovosti se stanoví částkou ....,- Kč za kalendářní den bez DPH.

Objednateli náleží za pronajaté prostředky na údržbu silnic odměna ve výši:

Odměna je splatná měsíčně pozadu vždy do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který 
se odměna vyplácí a to na základě faktury vyhotovené zhotovitelem, doplněné výkazem 
provedené práce. U pronájmu na základě faktury vyhotovené objednatelem.

Výkaz provedené práce dle této smlouvy musí být vždy předán odpovědnému pracovníkovi 
objednatele k odsouhlasení.

IV. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ PRÁCE

Zhotovitel práce provede osobně nebo prostřednictvím svých zaměstnanců a to jak prostředky 
poskytnutými mu objednatelem, tak i prostředky vlastními, a to:

Traktor : ZETOR 6541 
Řidič : Šanda Martin

SPZ .. ........... .... 
Mobil: ....................



Objednatel nenese odpovědnost za škodu vzniklou na prostředcích zhotovitele při provádění 
práce dle této smlouvy.

V. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Práce je zhotovitel povinen provádět na základě pokynů a v koordinaci s objednatelem.
2. Zhotovitel je povinen seznámit se s obsahem ZOP jako základního metodického pokynu k 

provádění zimní údržby.
3. Zhotovitel je povinen řídit se výhradně pokyny pracovníků objednatele odpovědných dle 

ZOP za provádění zimní údržby.
4. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou a právními předpisy 

vztahujícími se k prováděnému dílu, zejména dodržovat bezpečnostní předpisy spojené s 
prací na silnici, pravidla silničního provozu a příslušná ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích a prováděcí vyhl.č. 104/1997 Sb., vše v platném znění.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou byť i z nedbalosti v souvislosti s prováděním 
práce v důsledku nedodržení příslušných právních předpisů a ustanovení této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen dbát, aby na prostředcích, které mu byly svěřeny objednatelem k 
provádění práce nevznikla škoda, a to i působením třetích osob, jinak odpovídá za škodu 
vzniklou byť i z nedbalosti na takových prostředcích.

VI. POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje, že před započetím prací seznámí zhotovitele prostřednictvím 
svého odpovědného pracovníka s obsahem ZOP a s bezpečnostními předpisy vztahujícími 
se k prováděným práčem. Zápis bude podepsán oběma stranami.

2. Objednatel se zavazuje, že zhotovitel bude mít ZOP k dispozici na každé služebně 
dispečera zimní údržby v jednotlivých závodech objednatele.

3. Objednatel se zavazuje udržovat vlastní prostředky zimní údržby, které poskytuje 
zhotoviteli lc provádění prací dle ZOP v provozuschopném stavu.

4. Objednatel nenese žádným způsobem odpovědnost za škodu způsobenou při provádění 
prací dle této smlouvy zhotovitelem na prostředcích ve vlastnictví zhotovitele, ledaže by 
byla způsobena zaměstnanci objednatele.

VII. UKONČENÍ SMLOUVY

Tato smlouva končí:
1. Uplynutím doby na kterou byla sjednána,
2. Dohodou stran,
3. Odstoupením od smlouvy s okamžitou platností ze strany objednatele pro porušení 

povinností stanovených v čl. V smlouvy a ze strany zhotovitele pro porušení povinností 
stanovených v čl. VI. smlouvy a také z důvodu prodlení s placením odměny za provedené 
práce po dobu delší než jeden měsíc.



VIII.

V neupravených částech se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva o provedení práce byla sepsána dle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta 
omylu.
Platnost smlouvy nastává podpisem, účinnost pak registrací v registru smluv.

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. je povinna dle zákona č. 340/2015 O registru 
smluv, §2 odst. 1 písmena h) zveřejnit smlouvy/objednávky/jejichž hodnota předmětu plnění 
bez DPH je vyšší než 50.000,- Kč v registru smluv. Obě smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním a zároveň se dohodly, že smlouvu do registru uloží Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje.

V případě růstu ceny pohonných hmot bude jednáno o úpravě ceny za prováděné práce.

Tato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jedno vyhotovení 
obdrží objednatel, jedno zhotovitel.

V Českých Budějovicích dne : 15.9.2017

ředitel organizace

Nemanícká 2133/10,370 10 Č. Budějovic*

IČO: 709 71 641 (21;IČO: 709 71 641



JMÉNO P O S Á D K Y S TA N O V IŠ TĚ TELEFON TYP VOZIDLA, RZ ÚSEK ČÍSLO

Šanda Martin Nová Pec ...... ...... ..... Zetor 6541 P 26 D PT. . . . . . . . . . .
číslo  siln ice m ístopis délka  úseku

39 Želnava - Volary 13,485
1632 Žel nava - Nová Pec 5,232

Celkem  km 18,717


